
L J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
М 01 АОЗА ^dwaoht 

~л г 
Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Роменко В.А. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Роменко Владислава Алексеевича на соискание ученой степени кандидата юридических 
наук по научной специальности 5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) 
науки на тему: «Правовые проблемы обеспечения прав физических лиц в условиях 
трансформации налогового контроля»: 

1.1. Шевелева Наталья Александровна, доктор юридических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Ногина Оксана Аркадьевна, доктор юридических наук, СПбГУ; 
1.3. Тарибо Евгений Васильевич, доктор юридических наук, Конституционный 

суд Российской Федерации (по согласованию); 
1.4. Ядрихинский Сергей Александрович, доктор юридических наук, 

Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА) 
(по согласованию); 

1.5. Гафурзода Абдухалил Давлатали (Abdukhalil D. Ghafurzoda), доктор 
юридических наук, Академия государственного управления при Президенте Республики 
Таджикистан (Academy of Public Administration under the President of the Republic of 
Tajikistan), Таджикистан (Tajikistan) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 

хпечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JI.B. —| обес 

J 



3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ У Х\В. Гнетов/ 

mailto:org@spbu.ru

